حکومت آل عثمان و خلفای عثمانی، که مؤسس آن عثمان بن طغرل بود، از سال ۶۹۹ تا سال ۱۳۴۲ قمری در آسیای صغیر ادامه داشت. عثمانیان قریب به سه قرن، حاکمیت گسترده‌ای را تشکیل داده بودند که بخش‌هایی از اروپا، آفریقا و آسیا را دربر گرفته بود و یکی از شاخص‌ترین افراد این دوره، سلطان محمد فاتح بود که در سال ۸۵۷ قمری (مطابق با ۱۴۵۳ م) قسطنطنیه (مرکز روم شرقی) را به تصرف خود درآورد.

دولت عثمانی تا جنگ جهانی اول بزرگ‌ترین قدرت در دنیا به حساب می‌آمد، ولی به دلایل زیاد، ضعف و انحطاط آن را دربر گرفت و نتوانست اقتدار و شکوه به دست آمده را حفظ نماید. از طرف دیگر، غربی‌ها با استفاده از دانش و سنت و میراث فرهنگی اجتماعی مسلمانان، تمدن خود را